**Capri** 7 postliminiū redō. Re. j. postliminiū.

**Capitis** diminutio est status commutatio. vt qn liber efficit seruus. Et est triplex diminutio capitis. i. maxima media 7 minima. Minu

ma capitis diminutio ē. qñ qñ nec ciuitatē i q̄  
morat nec libertatē amittit. s̄ tñ patit̄ contra  
se stat⁹ cōmutationē vel minoratōnē circa fa-  
miliā. vt q̄ iuris sui ē. alieno iuri icipit esse sub-  
iect⁹. veluti p̄ arrogationē. aut cū qñ emācipa-  
tur q̄ p̄tio erat i aliena potestate. Et dicit̄ illi  
p̄dicta p̄scriptio cū p̄mutat̄ stat⁹ bonis facto  
ei⁹ iterueniente vel i p̄dēnādo vel emācipādo vl  
arrogādo vel adoptādo vel etiā i reuocādo ex  
ignatitudine. vñ licet patre alic⁹ mortuo mutet̄  
ei⁹ stat⁹. qz sui iuris ē fact⁹: nō iō capite dimi-  
nuit⁹ ē. Et stat⁹ hic ponit̄ fm̄ azo. p̄ ciuitate et  
libertate vel ciuitate tm̄. vel p̄tia p̄tate seu p̄-  
p̄tia p̄tate aut media. **Tria. n.** sunt q̄ bz bō. s̄.  
ciuitas libertas ⁊ familia. Et fm̄ bec tria sunt  
tres capitis diminutiōes. **Media** capitis di-  
minutio ē cū salua libertate ciuitas amittit̄.  
vt cū qñ deportat̄ seu relegat̄ ad exiliū p̄ quin-  
quēniū vel bānit̄. **Maxia** capitis diminutio ē.  
cū ciuitas amittit̄ nec libertas retinet̄. vt cum  
deportat̄ qñ i insulā ⁊ seru⁹ efficiat̄ aut i metallū  
dānat̄. ⁊ sic etiā bānit̄ i op⁹ metalli. vel si ma-  
ior. xx. annis patit̄ se vendari ad p̄ciū p̄cipā-  
dū. vel si manumissus i seruitutē ex ignatitudine  
reuocet̄. **Pena** autē dānādi i metallū hodie lo-  
cū nō habet. vide insti. d̄ capi. di. per to. ⁊ spe.  
ti. de tuto. §. tutela.

**Asparij** dicunt̄ q̄ i balneis vestimēta suscipi-  
unt custodiēda. **Vel** aliter. sunt illi qui ponat̄  
alijs libros ad scolas.

**Carbonianū** **Re.** supra bonorū possessio car-  
boniana. **Quā** fm̄ **Azo.** dicit̄ a carbonio inuēto  
re vel auctore. Et dat̄ solū nato ⁊ n̄ nascituro.  
in quo differt ab edicto de ventre in possessio-  
nem mittēdo quod subuenit nascituro.

**Carbonū** appellatiōe qd̄ contineat̄. vide. ff. de  
b. sig. l. carbonū. vbi appellatiōe materiati nō  
cōtinet̄ materia vt appellatiōe librorū nō carte.  
ff. de le. iij. l. librorū. §. q̄ tñ. **Dec** ecōtra appel-  
latiōe materiē p̄tinet̄ materiatiū. l. seru⁹. c. ii.

Et sic nō p̄tinet̄ur ligna ad coquēdū vel calefa-  
ciendū quia non sunt carbonēs.

**Cardularij** iudices dicebātur oli illi q̄ ab ipe-  
ratore habebāt potestatē iudicādi ⁊ illos solū  
q̄ corā eis eligebāt litigare ⁊ poterāt eligere si  
ne cōsensu p̄p̄torū iudicū. sicut tradit̄ i glo. l. j.  
ff. de iudicij.